MINISTÉRIO DA EDUCACÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRACÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  139/2016.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado:

“GREENGO-PROGRAMA DE RECEPÇÃO

DE ALUNOS INTERCAMBISTAS NA

UFRPE”, sob a responsabilidade do Departa-

mento de Biologia desta Universidade.

O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universi-

dade e considerando os termos da Decisão Nº 024/2016 da Câmara de Extensão deste Conse-

lho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de junho de 2016, exarada no Processo

UFRPE Nº 23082.014096/2015-11,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Proje-

to de Extensão intitulado: “GREENGO-PROGRAMA DE RECEPÇÃO DE ALUNOS IN-

TERCAMBISTAS NA UFRPE”, sob a responsabilidade do Departamento de Biologia desta

Universidade, no período de 01 de julho de 2015 a 31 de dezembro de 2015, cadastrado no

SIGProj Nº209330.967.76538.06072015, tendo como Coordenadora a Professora ANA CA-

ROLINA BORGES LINS E SILVA, e como equipe de execução: ÉLYDA MARÍLIA FON-

CECA PASSOS, CAIO FELIPE CAVANCANTI DE ANDRADE GOMES, CECÍLIA FER-

NANDA FARIAS CRAVEIRO, DANIEL JOSÉ VIANA MOTA, FABIANE CAROLYNE

SANTOS, FABRÍCIO ÂNGELO GABRIEL, GILZET REIS DA SILVA, INGRID FONTES

RODRIGUES DA SILVA, JÚLIO CESAR PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, JENYFFER DA

SILVA GOMES SANTOS, RAYSSA THAÍS DE OLIVEIRA PEREIRA, REGINALDO AU-

GUSTO FARIAS DE GUSMÃO, SHAYNE RODRIGUES DE MOURA e VICTOR SACRA-

MENTO DIAS, cujo objetivo é facilitar o acesso do aluno estrangeiro à dinâmica acadêmica

da instituição, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  junho de 2016

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.